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RAPORTI 1 PERMBLEDHES PER PASQYRAT FINANCIARE 12-MUJORI 2015

Administratorit te HEC KABASH- POROCAN shpk

1. INFORMACION I PERGJITHSHIiEM

Shogeria HEC KABASH— POROCAN shpk eshte e regjistruar si person juridik ne Qendren Kombetare
te Rregjistrimit, date 03/12/2008 dhe ka nje kapital prej 90.000.000 LEKE, indare ne 100 kuota .
Kjo shogeri eshte ne pronesi e drtakut te vetem:
- Brpa Investment shpk,
- 7nj.Liljana Delia eshte administratore e saj.

Ne 31 Dhjetor 2015 kjo shogeri ¢ ushitronte aktivitetin prane selise géndrore te kompanisé ¢ cila ndodhet né
Tirang, Shqipéri Rruga Mine Peza, Pallati 63, Ap. 18, Kati 8

Aktiviteti kryesor i kompanisé éshté Objekti Kryesor i shogerise eshte zbatimi i kontrates koncesionare
me Autoritetin Kontraktues ne Tetor 2008, miratuar me VKM 1396 date 17.10.2008. Prodhim te
energjise elekirike duke shfrytezuar burimet ¢ cnergjise te cilat gjenden ne natyre dhe jane te
rinovieshme si ajo hidrike, diellore, te eres, gjeotermale, shitja ¢ energjise elektrike ne zbatim te
kesaj Kontrate Koncesioni.

Ne 31Dhjetor 2015 shogeria kishte 1 punonjes.

2. PER_MBLEDHJE E POLITIKAVE KRYESORE KONTARBILE
2.1 Parimi i Pérshtatshmérisé

Pasqyrat financiare jané pregatitur ng pérputhje me Standartet Korbétare t¢ Raportimit Financiar (SKK) dhe
interpretimet ¢ saj (& adaptuara nga Bordi i Standarteve Kombétare 18 Kontabilitetit (BSKX).

22 Bazat e pérgatitjes

Pasqyrat Financiare jané pérgatitur mbi bazén e kostos historike. Politikat kryesore kontebile jané pérmendur
mé poshté

2.3 Té ardhurat

E ardhura matet me vierén e tregut pér até g& do meriet apo é&shté marré dhe pérfagéson shumén e
artkétueshme pér mallrat dhe shérbimet e siguruara gjaté rrjedhés normale t6 biznesit, pasi ti jené zbritur tatimi
mbi vlerén e shtuar pést shitjet dhe uljet né ¢mim. E ardhura njihet kur risqet dhe pérfitimet pér produktet dhe
shérbimet e sipér pérmendura jané transferuar tek klienti.

23.1 Shitja & produkiteve

E ardhura riga shitjs e produkteve njihst kur plotésohen i€ téra kushtet € méposhtme: m
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* Kompania ka transferuar tek blerési risqet dhe pérfitimet kryesore t& pronésisé sé produkteve,

» Kornpanid ruan njé pérfshirje manaxheriale t& vazhdueshme zakonisht deri a8 shkallén e nivelit t&
pronésisé jo koritroll efektiv mbi produktet e shitura;

¢ Viera g t& ardhurés mund t& matet lehtésisht;

» Ka mundési q¢ pérfitimet ekonomike t& fidhura me transaksionin do t& jené flukse hyrése ng
kompani; dhe

e Kostot e ndodhura ose qé do t& ndodhin né lidhje me transaksionin mund t€ maten lehtésisht.

23.2 Téardhurat nga interesi

T¢ ardhurat nga interesi jané rrjedhése mbi bazé kohore, duke ju referuar principalit giendje dhe normeés s¢
interesit efektive t& aplikueshme, e cila Eshté normia qé skonten flukset e ardhshme te vlerésuara i€ parasé me
jetén e pritur t& aktivit financiar dhe me vletén néto t& rmbartur t& atj aktivi.

2.4  Monedhat e huaja

Transaksionet né monedhé t& huaj regjistrohen me kursin & kémbimit t& viefshém né datén e transaksioneve.
N& ¢do daté mbyllje i& bilancit kontab&l, z&rat monetaré né monedhé 18 huaj rikonvertohen né Leké me kursin
né datén e mbylljes sé bilancit. Zérat jomonétaré q& mbarten me vlerén e tregut té mbajtura né valuté t& huaj
rikonvertohen me kursin e kénibimit ng datén kur éshté pércaktvar vlera e tregut. Zérat jomonetaré g&é maten
né termat e kostos historike né valuta t& huaja nuk rikonvertchen.

Diferencat e kémbimit & rrjedhin nga konvertimi i zérave monetaré dhe nga rikonvertimi 1 zérave monetaré
pérfshiben né pasqyrén e té ardhurave t& periudhés.

2.5 Kostot € huamarrjes
Kostot & hmamartjes njihen si shpenzim né periudhén ng té-cilén ato ndodhin
2.6 Tatimi aktual

Tatimi- aktual bazohet né fitimin e tatuesh&m t€ vitit, Fitimi 1 tatveshém ndryshon nga fitimi 1 raportuar né
pasqyrén e té ardhurave t€ konscliduar sepse pérjashton zérat ¢ ¢ ardhurave dhe shpenzimeve qé jané té
tatueshme ose t& zhritshrne ns vitet e ardhshme dhe ai pérjashton gjithashtu zéra q& nuk tatehen apo zbriten
asnjéheré,

2.7 Aktive t€ qéndrueshme t€ tripézuara

Aktivet e géndrueshme té trupézuara gjaté kohés s& ndértimit pér prodhim, dhénie me gera ose géllime té tjera
administrative, apo pér géllime t& papércaktuara akoma, mbarten me kosto, minus gdo humbje zhvler#simi t&
njohur.

Toka njihet fillimisht me kosto. Matja e miévonshrie e vierés sé tokés bazohet né shumén e rivlerésuar. Toka
nuk amortizohet,

Ndértesat njthen fillimisht me kosto. Matja e mévonshme e vlerés & ndértesave bazohet né shumén e
rivieré&suar.

Mobiljet dhe pajisjet pasqyrohen me kosto minus amortizimin ¢ akumulvar dhe humbje zhvlerésimi té
akumuluara pérgjdte gjithe jetés s¢ tyre duke pérdorur metodén e vlerés s& mbetur.

Tetégjatésia pér secilén klasé t& aktiveve &shté si mé poshté:
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Kategoria Norma e amportizimit

Ndértesa 5%
Mijete transporti 20%
Mjete me lizing financiar 20%
Mobilje d¢he Paisje 20%
Paisje zyre 25%

Fitimi ose humbja q& rrjedhin nga shitja apo dalja jashté pérdorimit ¢ zérave t¢ aktiveve t& géndrueshme t&
trupézuara pércaktohet si diferencé midis 16 ardhurave nga shitja dhe vierss s§ mbartur 6 aktivit dhe njihiet né
pasqyrén e té ardhurave.

2.8 Inventarét

Inventarét pasqyrohen me vlerén mé t& vogél mes kostos mesatare dhe vlerés sé realizueshme neto. Kostoja
pérfshin gmimin e blerjes dhie njé masé ¢ caktuar t& taksave doganore, rabatet dhe taksa 1& tjera t&
parimbursueshme té vlerésuara duke pérdorur koston mesatare. Tnventarét jang mallrat primaré pér rishitje.

2.9 Aktivet dhe detyrimet financiare

29.1 Llogarité e arkétueshime dhe té tiera

Llogarité e ark&tueshme dhé t€ tjera kérkesa pér arkétim nuk mbartin ndonjé interes dhe pasgyrohen me vieré
nominale t& reduktuer me shumat e vlerave ¢ vlerésuara si té paarkétueshme. Shurmat e paarkétueshme
vlerésohen né bazé té vjetérsisé sé tyre dhe eksperiencés s& méparshme.

29.2 Detyrimet financiare

Detyrimet financiare, duké pérfehiré huaté; fillimisht maten me vlerén e tregut, kostot neto € transaksionitt
dhe né vijim maten me koston e amortizuar ‘duke pérdorur metodén & interesit efekiiv, duke njohur
shpenzimin ¢ interesit ng bazé té normés efektive 18 nteresit.

210 Mjeie monetare dhe ekuivalenté té tyre

Mjetet monetare dhe ekuivalenté té tyre pér géllime té flukseve & parasé pérfshijné mjetet monetare n¢ arke
dhe né banké dhe investime t& tjera afat-shkurtra me likuiditet t& larté q& jané lehtésisht 1 konvertueshme né
njé vleré té njohur parash dhe jané subjekt i njé risku t& papérfillshém t6 ndryshimit té vlerés.

2.11  Parimi i vijemésisé
Pasqyral financiare jané pérgatitur mbi supozimin se kompania &éshté né vijémeési dhe do té vazhdojé
operacionet e saj pér njé periudhé t& parashikueshme

3. PARIME TE PERGJITHSHME

Situata financiare e prezaniuar ne pasqyrat & bilaneit, te ardhurave dhe shpenzimeve, fluksit te parase dhe
pasqyres se leviges se kapitaleve te véta eshte mbeshtetur ne parimet ¢ percaktuara ne Ligjin Nr.9228, date
29.04.2004 “Per kontabilitein dhe pasqyrat financiare”, si dhe eshte adoptuar sipas Standarteve Kombetare te
Raportimit Financiar (SKK) duke bere dhe interpretimet respektive per pasqyrat financiare te vitit 2015 (12-
mujori).
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Pasigyrat financiare _;ane pérgatitur mbi bazen ¢ {¢. drejtave dhe detyrimeve & konstatvara, ku  efektet ¢
transaksioneve dhe ngjarjeve % tjera jane plotesuar né pasqyrat financiare ki ato kane ndodhur  duke u
regjistruar né kontabilitet:dhe Taportohen né pasqyrat financiare té periudhes kontabgl 2015.

Mbajtja & kontabilitetit, i cili perfshm s regjistimet kontabel clhc sisternin e tij, mbahen ne menyre te
kompjuterizuar, me ane te-nje programi te kontabilitetit,.

Deklarimet financiare'jane shprehur ne Leke, &.cila eshte monedha shqiptare dhe mon¢dha raportuese,
Pasqyrat ﬁnancmre jarie pérgatitur sipas parimit t& vijimgsise.

Mjete monetare dhe ekuivalente me to

Mjete monetare dhe ekuivalente me to pérfshijng giendjen e arkes dhe mjetet morietare t& dgpozituara ng disa
banka tregtare : Intesa SariPaolo Batik,

Transaksionet me monedhat-e huaja.

a) Monedha ¢ pcrdorur dhe ‘rapoitucse

Zerat-e perfshlre ne pasqyren: financiare. e seciles-prej njesive ekonomike te grupit maten ne
mongdhen baze te. ngedmlt ekonomik e te cilen njesia ekonomike: Agpron. {monedha ne perdorim).
Pasqyrat ¢ individuale financiare raportohen ne LEKE shqiptar (ALL), e cila eshfe:monedha e
perdorur dhe raportuese ¢ Kompamse

Kurset ¢ kembimit me te rendesishme jane :

31 Dhijetor 2015 31 Dhietor 2014
1EUR 13728 Leke 140.14 Léke
1USD 125.79 Leke 11523 Like-

RREGULLAT DHE MENYRA TE ZBATUARA.

Shpenz:lmet Jane regpstruar g 181 jtén .perludhe kontabel si dhe t&ardhurat e 11dh,ura me 0.

5 (supervizm, projekti)
STANDARTIZIM LEJE- NMIEDISGRE ,

Aktivet afatshkurtra jane 23,689,727 leke perfagesojne kerkesa te tjera te.arketueshrae T VSH-ne,parapagime
fumitore, likujditetet, ashtu si patagiten ne bilanc.

-Likuj dltetet dhe vlera te tjera nie arke:,

Shogenia ne fund te 12 mujorit 2015 ka pasur likijditeté ne Baitken Intesa SanPaolo ne shumien
260,218 leke.

Detyritnet afagjata perfshijne:

Ne fund te 12-mujotit 2015 rezulton g¢ shoqena to.kete detyriing afatgjats hie dhitmen 123,111,490 leke,
perfagsojne:

= Detyrime ndaj ortakut te vetem teshogerise qe:perfageson fondin e kredituar ne shumen 122,253,430 Leke
-Huara te'tjera te'shoqerise-ndaj Z.Paulin Rranzi ne shumen 858,060 Leke

Detyrimet afashkurtra, ne fund te 12 mujorin ¢ 2015 jans 4:577,791 leke-.

Ne kete grup detyrimesh ¢ perbejne:

- Detyrini¢'te ] Pages se personelit ng shumeén 479,714 leke.

-Detyriing te pageses:se mgurmeveshoqerore& sheridetsore fie shutnen 6,402 Leke: N
-Detyrime per llogari t& pagueshme ndaj furnitoreve te shoqerise ne Shumen 4,491, 67/52,/1«3 /7\

[
!

HEC KABASH-POROCAN shpk NIPT: K:82403009'G
Raporti 12 Mujor i vitit 2016 dhe Pasqyrat Financidre
5




Gjate 12-mujorin 2015 ka pasur te ardhurat e gjeneruara ne shumen 39,388 leke diferenca pozitive nga
konvertimi

Shpenzimiet & realizuara faktikisht perfagesojne nje shume totale 398,795leke.

Ne zerin e shpenzimeve, sipas zerave de perfshilien peshe kryesore zene shpenzimet per Konsulence,
Sigurime per kontrate koncesoni , Aplikime te ndryshme per lejet,shpetizime per paga, taksa bashkie etj.

Kepitali aksionar ishogerise eshte 90,000,000 leke.
Per 12-mujorin rezultati { aktivitetit eshte me humbje,

Ne fund te 1 2-mujorit 2015 shogeria rezulton ne Flukse monetare te siguruara nga aktivitetet operative ne
vleren 18,942,160 Leke

Ne fund te 12-mujorit 2015 shoqeria ka nje giendje se likujditeteve ne shumen 260,218 leke.
Bashkelidhur jane pasqyrat financiare te cilat prezantojng ne raporte dhe tregues financiaré ecurine ¢

aktivitetit dhe tendencen e tij.

Tirang, Shqipéri
19 Mars 2016
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BILANCI KONTABEL
PER PERTUDHEN JANAR - DHJETOR 2015

Mg 31 Mg 31
Dhjetor 2015 Dhjetor 2014
AKTIVE
Aktive afatgjita
Aktive 18 géndiueshime t€ patrupézuara 84,000,000 84,000,000
Alitive té géndrueshme té trupézuara 106,457,950 87,884,038
Aktivet FINANCIARE LR 0
190,457,950 171,884,038
Aktive afatshburtra
Inventare 0 0
Llogari t& arkueshme 0 0
Kerkesa te tjera te arketueshme 23,381,115 17,488,791
Mjete monetare dhe ekuivalents t& tyre 260,218 290,765
Shpenzime per tu shperndare 48,394 48,394
23,689,726 17,827,949
TOTALI AKTIVEVE 214,147,676 189,711,987
DETYRIME DHE KAPITALI AKSTONER
Kapitali aksioner
Kapitali i aksionar 90,000,000 50,000,000
Rezervat ligjore 0 0
Humbja ¢ mbartur (3,582,197) (2,912,208)
Humbija € vitit ushtrimoi (359,407) (669,989)
Total kapitali aksioner 86,058,395 86,417,803
Detyrime afaigjata
Huara nga bankat 0 0
Paradhenie ts marra 0 0
Huara te tjera  P.Rranzi 858,060 877.660
Detyrime afatgjata ndaj Ortake 122,253,430 72,556,300
Totali detyrime afatgjata 123,111,490 73,433,960
Detyrime afatshkurtra
Huara te tjera P.Rranzi - 0
Llogan t& pagueshme 4,491,675 29,393,185
Detyrime t& tjera 486,116 467,039
Detyrime afatshkurta ndaj Ortake 0 0
Totali detyrimeve afatshkurtra 4,977,791 29.860,225
TOTALI DETYRIME DIE KAPITALI o .
AKSIONER 214,147,676 189,711,987

Shénimiet shogeériese né faget 12 devi mg 16 joné pjesé pérbérésé é kétvre pasgyrave financiare
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PASQYRAE TE ARDHURAVE
PiiR PERIUDHEN JANAR - DHJETOR 2015

Mg 31 Me 31
Dhjetor 2015 Dhjetor 2014
Te ardhura 0 0
Shpenzime 0 0
Shpenzime administrative (398,795) (568,734)
“Te ardhura finaciare 39,388 0
Kosto Finaciare 0 (101,255)
Amortizimi 0 0
HUMBJA PARA TAKSAVE. (359;407) (669,989
Shpenzimete pa njohura 60,408 101,255
HUMBJA FISKALE (298,999) (568;734)
% e tatim Fitimit 15% 15%
Taksa ¢ Tatirh Fititnit 0 0
Shpenzime per tu shpendare nevitet ne vijim
Hunibja e vitit ushtrimor (359,407) (669,989)

Shénimet shogéruese né.faget 12 deri mé 16 jané pfesé pérbérése e kétyre pasgyrave financiare
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PASQVRA E CASH FLOW-t
PER PERTUDHEN JANAR - DHJETOR 2015

Pasqyra e Cash Flow-t 2015 2014

Cagh Flow nga alctivitati T shfiytzimit

(Humbje) fitimi para tatinit 0 (568,734)

Sistemim per:
Rezultati Financiar neto (e ardhur) shpenzim 39,388 (101,255)
Amortizimi 0 0
Provizionet 0 4]
Humbje nga shitja e AQT 0 0

Flukse monetare te siguruara nga operacionet 39,388 {669,989)
(Shtesa)/ Pakesime ne gjendjet e inventarit 0 0
¢Shitesa)/ Pakesime ne gjendjen e Kerkesave per Arketim (5,892,324) (11,518,445)
{Shtesa)/ Pakesime ne gjendjen e Detyrimeve 24,795 097 90,355,183

Cash Flow nga aktiviteti 18,942,160 78,166,749

Interesa te Paguara 0 0

Tatim mrbi Fitimin i paguar 0 0

Flukse monétare te siguruara nga aktivitetet

operative 18,942,160 78,166,749

Cash Flow nga aktivitetali 1 Investimeve

Blerja ¢ AQT (18,573,912)  (162,562,372)

Shitie e AQF 0 0

Dividente te fituarnga shitia e AQF

Interesy te fituara 0 0

Cash Flow Neto (I perdorur) nga aktiviteti 1 ' _

investimit 368,249 (84,395,623)

Cash Flow nga aktiviteti I financimit (398,795)

Divident te pagusr

Shtesa te kapitalit te Shoqerise 0 84,000,000

Cash Flow Neto (I perdorur) nga aktiviteti 1

financimit (30,547 (395,623)

Shtesa /(Pakesime) nie gjendjen ¢ likuiditeteve

Likujditetet dhé ekuivalente me 1 Janar 290,765 686,387

Likujditetet dhe ekuivalente me 31 Dhjetor 260,218 290,765

Shénimet shogéruese né faget 12 deri mé 16 jané pjesé pérbérése ¢ kétyre pasqyrave financiare
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PASQYRAT FINANCIARE
PER PERIUDHEN JANAR - DHJETOR 2015

SHENIMET SHPJEGUESE
1. AKTIVE AFATGJATA

Alktivet afatgjata perfagesojne T¢ tjera AA jomateriale.
Aktive Afatgjata mé 31Dhjetor 2015 jang té pérbéra si mé poshte:

Mé 31 Mgé 31

Aktive AfatGjata Dhjetor 2015 Dhjetor 2014

Alktive té géndrueshme € patrupézuara 84,000,000 84,000,000
Shpenzime te kerk. Te aplik. dhe zhvill. 0 0
Ts fjera AA jomateriale 84,000,000 84,000,000
Amortizime 0 0
Aktive té géndrueshme té trup&zuara 106,457,950 87,884,038
Ne proces dhe pagesa pjesore 106,457,950 87,884,038
Amortizime 0 0
Aktivet FINANCIARE 0 0
TOTALI 190,457,950 171,884,038

1.1 AAKTIVE AFATFJATA TE PATRUPKZUARA

Aktive afatgjate 18 qéndrueshme {8 patrupézuara jane aktive afat gjata t& tjera jomateriale mé
31Dhjetor 2015 dhe jané t& pérbéra si me poshts:

e ; . Mi 31 Me 31

Alktive t€ géndrueshme (€ patrup&zuara Dhjetor 2015 Dhjetor 2014
Shpenzime Te Kerk. Te Aplik. Dhe Zhvill. 79,837,157 79,837,157
Oponenca Tekrike 126,576 126,576
Standartizim Lgje Mjedisore Erpa 1,119,600 1,119,600
Pregatitja E Relacionit Teknik Te Hec Kabash 2,333,333 2,333,333
Rishikim Projekti Zbatimi 583,333 583,333
TOTALI 84,000,000 84,000,000

1.2 AKTIVE AFATFJATA Tii TRUPEZUARA

Aktive afatgjate t& géndrucshme t& trup&zuara jane aktive afat gjata ne proces dhe mé 31Dhjetor
2015 dhe jans t& pérbéra si mé poshté:

i . . o Mé 31 Mg 31

Aktive t€ géndrueshme té trupézuara Dhjetor 2015 Dhjetor 2014

AA materiale ne proces (Puiimet civile) 73,836,131 - 60,358,165
AA materiale ne proces (studime , projektime) 29,898,943 - 26,545,873
AA Materiale ne proces (supervizm projekts) 2722 875~ 980,000

TOTALI 106,457,950 87,884,038

D
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PASQYRAT FINANCIARE
PR PERIUDHEN JANAR - DHJETOR 2015

2. AKTIVE AFATSHKURTRA

Aktivet afatshkurtra jane 23,689,726 leke, kerkesa te arketueshme per TVSI-ne, likujditetet, ashtu
81 paragiten ne bilanc. _
Aktive Afatshkurter mé 31Dhjetor 2015 jané té pérhéra si mé poshité:

Aktive Afatshkurter . Mé 3.1 . Mé 31

Dhjetor 2015 Dhjetor 2014

Kerkesa te tjera te arketueshine 23.381.115 17,488,791
Mijete monetare dhe ckuivalents t& tyre 260,218 290,765
Shpenzime per tu shperndare 48,394 48,354
TOTALI 23,689,726 17,827,949

2.1 KERKESA TE TJERA TE ARKETUESHME

Kerkesa te tjera te arketueshme mé 31Dhjetor 2015 jané t& pérbéra si vijon:

Kerkesa te tjera te arketueshme Me 3l Me 31
Dhjetor 2015 Dhijetor 2014

Parapagime té dhéna Instituti Dekliada 1,952,020
Kerkesa te tjera te arkétueshime per TVSH 21,339,095 17,388,791
Kerkesa te {jera te arketueshme pet Parapagime tat Fitimi 90,000 100,000
TOTALI 23,381,115 17,488,791

2.2 PARAJA DHE EKUIVALENTET E SAJ

Paraja dhe ekuivaleritét & saj mé 31Dhjeter 2015 jang t& pérbéra si vijon:

Mg 31 Dhjetor 2015 Mé 31 Dhjetor 2014
Mjetet Monetare Leke valute, Leke valute
Arka ne Leke 9,168 70,000
Banka Intesa Sanpaolo Leke 96,948 32,456
Barka Intesa Sanpaclo Euro 154,102 e1.122.54 188,309 134372
TOTALL 260,218 290,765

Gjendjet e llogarive t& likujditetove t& paraqitura né pasqyrat financiare jan te njgjla me t&
dhgnat e kontabilitetit rrjedhés dhe konfirmohen me nxjerrjet e llogarive bankare dhe
inventaret fizike t& monedhave

Tepricat ¢ shprehura né monedhe t& huaj, jané konvertuar né lekg duke pérdorui kursin e

kémbimit t& fundit te ushirimit te bankés se Shqiperise

HEC KABASH- POROCAN shpks NIPT : K 82403009 G L T
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PASQYRAT FINANCIARE
PER PERTUDHEN JANAR - DHJETOR 2015

3. KAPIALI AKSIONER

Kapitali Aksicner mé 31Dhjetor 2015 jané t& pérbéra s1 vijon:

Meé 31 Meé 31
Dhjetor 2015 Dhjetor 2014

Kapitali aksioner
Kapitali i nénshkruar 90,000,000 90,000,000
Rezervé ligjore 0 0
Huinbja ¢ mbartur (3,582,197) (2,912,208)
Humbja ¢ vitit ushtrimor (359,407) (669,989)
Total kapitali aksioner 86,058,395 86,417,803

Kapitali i rregjistruar i shogerise, i paragitur ne bilane, eshte i njejte me ate te percakivar ne
statutin e shogerise dhe vendimet e depozituara ne QKR.

Gjate ushtrimit kontabel 2015 u be rregjistrimi 1 kapitalit ne 90,000.000 leke, i ndare ne
100 kuota.

4. DETYRIME AFATGJATA

Detyrimet afatgjata mé 31Dhjetor 2015 jané té pérbéra si vijon:

Delyrime Afatgjata Mé 31 Meé 31
Dhjetor 2015 Dhjetor 2014

Tuara te fjera  P.Rranzi 858,060 877,660
Detvrime afatgjata ndaj Ortake 122,253,430 72,556,300
TOTALIL 123,111,490 73,433,960

Shogeria ne fund te 12-mujorit 2015 rezulton ge shogeria te kete detyrime afatgjata;
ndaj ortakut te shogerise, Erpa Investment Shpk dhe Huara te tjera Z Paulin Rranzi.

5. DETYRIME AFATSHKURTRA

Detyrimet afatshkurtra mé 31Dhjetor 2015 jané t& pérbéra si vijon:

Detyrime Afatshkurtra - Me 31 Mz 31 Dhjetor

Dhjetor 2015 2014

Liogari t¢& pagueshme 4,491,675 29,393,185
Detyrime té tjera 486,116 467,039
TOTALI 49777791 29 860,225

S
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PASQYRAT FINANCIARE
PER PERTUDHEN JANAR - DHJETOR 2015

5.1 LLOGARI TE PAGUESHME

Llogari fe pagueshme m& 31Dhjetor 2015 jané t& pérbéra si vijon:

Me 31 Mé 31
Dhjetor 2015 Dhjetor 2014
Emthecidue Branch 1,739,423 €12,671 23,873,648 €£170,356
Osmani Shpk 2,752,253 £€20,048
Frpa Tnvestment shpk 5,519,537 €39,386
TOTALI 4,491,675 €32,719 29,393,185 €209,742

5.2 DETYRIME TE TJERA

Detyrimet te tiera mé 31Dhjetor 2015 jané t& pérbéra si vijon:

Mé31 Mg 31

Dhjetor 2015 Dhjetor 2014

Personeli 479714 460,902
Sigurime shogerore dhe te ngjashiie 6,407 6,138
TOTALIL 486,116 467,039

6. TE ARDHURAT

Te ardhurat ¢ periudhies se vitit ushtrimor deri mé 31dhjetor 20135 jang té pérbére si vijon:

Meé 31 Meé 31

Dhjetor 2015 Dhjetor 2014

Te ardhura nga Diferenca pozitive nga kembimi 30,388 0
TOTALI " 39,388 0

HEC KABASH-POROCAN shpk NIPT: K 82403009 G
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PASQYRAT FINANCIARE
PR PERIUDHEN JANAR - DHJETOR 2015

7. SHPENZIME ADMINISTRATIVE

Shpenzimet administrative te periudhes se vitit ushtrimor deri mé 3 1dhjetor 2013 jané t& pérbéra si

vijon:
Mg 31 Mé 31
Dhjetor 2015 Dhjetor 2014
Pagat dhe shpérblimet e personelit 26,400 31,000
Sigurimet shogérare dhe shéndetsore 44,088 14,696
Sherbim konsulence finahciare 58,028 13,942
Sherbim noterie 5,500 8,000
Sherbim konsulence administrative (erpa) 168,000
Sherbim TE TIERA 61,173
Aplikim per leje te ndryshme (tarifa) 211,462
Shpenzime pér shérbimet bankare 58,078 36,514
Taksa dhe tarifa vendore 25,120 85,120
{Gjoba 60,408
Humbje nga azhornimi i Arkes/Bankes 101,255
TOTALI 398,795 669,989

8. HUMBJA GJATE AKTIVITETIT USHTRIMOR

Tatimi aktual bazohet ng fitimin ¢ tatueshém & vitit. Fitimi i tatueshém ndryshon nga fitimi i raportuar
né pasqyrén e 18 ardhurave t& konsoliduar sepse pérjashton zérat e 16 ardhurave dhe shpenzimeve qé
jang té tatueshme ose t& zbritshme né vitet e ardhshme dhe ai pérjashton gjithashtu zéra qé nuk tatohen

apo zbriten asnjéheré,

Detyrimi i kompanisé pér tatim fitimin llogaritet duke pérdorur normat e tatim fitimit & jang né fuqi

apo qé kané hyré né fugi né datén ¢ bilancit kontabél.

Mg 31 MEe 31

Dhjetor 2015 Dhjetor 2014

HUMBJA PARA TAKSAVE (359,407) (669,989)
Shpenzime te pa njohura 60,408

HUMBJA FISKALE (298,999 {669,989)

% e tatim Fitimit 13% 15%

Taksa e Tatirn Fitimit 0

HUMBJA E VITIT USHTRIMOR (359,407) (669,989)

HEC KABASH- POROCAN shpk NIPT: K 82403009 G
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INFORMATA DHE SQARIME TE NEVOJSHME

FIRM A

HARTUESI
/7

DREJTUESI

Liljana DELIA
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FORMULAR I DEKLARIMIT DHE
PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN

Numri i Vendosjes se Dokumentit (NVD)
(Vetem per perdorim zyrtar)

e oy

§ @%ﬁ (2) Periudha tatimore
%»&4 m‘f 15-A

I3

(1) Numri Serial:

Numri Identifikues i Personit te Tatueshem (NIPT):
Emri Tregtar i Personit te Tatueshem:

Emri Mbiemri i Personit Fizik:

Adresa:

Qyteti/Komuna/Rrethi:
Numri Telefonit:

(3)K82403009G

(4yHEC-i KABASH POROCAN

&)

{6)Njesia Bashkiake Nr. 10, Rruga Mine Peza, Pallati
63, Ap. 18, Kati 8 (prane ambasades polake)

Tirana, Tirane, Tirane

M

Lajméroni nése informacioni i mésipérm shtg jo i plole ose ka ndryshuar

Llogaritia e rezultatit

Te ardhurat dhe shpenzimet

8/ Te ardhurat

(10/11) Shpenzimet

12 Shpenzimet e pazbritshme
Rezultati

(13/14)  Humbja

(15/16)  Fitimi

an Humbje ¢ mbartax

(18) Fitimi f tatueshem neto (16-17)

Llogaritja e tatim fitimit

(19) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte
{20) Tatim fitimi me pergindje te tjera

{21} Tatim fitimi (19+20)

(22) Tatim fitimi i shtyre

(23) Tatim Fitimi i detyrueshém pér t'n paguar

T& ushtrimit Tatimore

@ 39,388

39,388

398,795 |1 198,795

60,408

359,407 |\'*

298,999

(15) 0]v®

0

{7

0

(18)

0

(19)

(20}

(21}

(22)

(23}




